

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB  
UNIT ORG  
UNIT KERJA  
ALOKASI

(018)  
(06)  
(237856)  
Rp. 70,090,157,000

KEMENTERIAN PERTANIAN  
Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.06.HA	Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas			61,690,836,000	
1784	Pengendalian dan Penanggulangan Penyakit Hewan			46,545,586,000	
1784.QAH	Pelayanan Publik Lainnya[Base Line]	3000.0 layanan, bidang, dokumen, Miliar Rp, titik		300,000,000	
-----					
	Lokasi : KOTA BANDAR LAMPUNG				
1784.QAH.001	Layanan Kesehatan Hewan	3000.0 layanan		300,000,000	
112	Penanganan Gangguan Reproduksi dan Kesehatan Pedet			300,000,000	U
A	HORMON, OBAT OBATAN DAN VITAMIN			85,400,000	
521832	Belanja Barang Persediaan Lainnya (KPPN.017-Bandar Lampung )			85,400,000	RM
	- Hormon PGF2Alpha	150.0 Dosis	80,000	12,000,000	
	- Hormon GnRH	150.0 Dosis	70,000	10,500,000	
	- Hormon LH	150.0 Dosis	175,000	26,250,000	
	- Vit ADEK	600.0 Dosis	15,000	9,000,000	
	- Obat Cacing	450.0 Dosis	8,000	3,600,000	
	- Multivitamin	600.0 Dosis	8,000	4,800,000	
	- Antibiotik Injeksi	600.0 Dosis	8,000	4,800,000	
	- Antibiotik Intra Uterin	300.0 Dosis	20,000	6,000,000	
	- Bahan Habis Pakai	1.0 Paket	8,450,000	8,450,000	
B	OPERASIONAL			214,600,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.017-Bandar Lampung )			165,000,000	RM
	- Penanganan Gangrep	3000.0 Layn	50,000	150,000,000	
	- Pemantauan Gangrep dan Kesehatan Pedet	1500.0 ekor	10,000	15,000,000	
522141	Belanja Sewa (KPPN.017-Bandar Lampung )			10,000,000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4	1.0 Pkt	10,000,000	10,000,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.017-Bandar Lampung )			3,600,000	RM
	- Jasa Narasumber (2 Org X 3 hr x 3 kali)	4.0 OJ	900,000	3,600,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB  
UNIT ORG  
UNIT KERJA  
ALOKASI

(018)  
(06)  
(237856)  
Rp. 70,090,157,000

KEMENTERIAN PERTANIAN  
Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung ) > Perjalanan Petugas BVet - Penginapan/hotel - Uang Harian - Transport > Perjalanan Petugas Kab/Prov - Uang Harian Petugas Kab - Uang Transport > Perjalanan Narasumber - Hotel/Penginapan - Uang Harian - Transport			36,000,000  12,000,000 4,050,000 3,420,000 4,530,000 15,000,000 7,500,000 7,500,000 9,000,000 2,800,000 2,280,000 3,920,000	RM
1784.QJC	Penyidikan dan Pengujian Penyakit[Base Line]	37902.0 Sampel		16,906,964,000	
1784.QJC.001	Lokasi : KOTA BANDAR LAMPUNG Sampel Penyakit Hewan Yang Teramati dan Teridentifikasi	37902.0 Sampel		16,906,964,000	
101	Penyidikan dan Pengujian Penyakit Rabies			550,130,000	U
A	Pemeriksaan dan Pengujian Penyakit Rabies (1015 Sampel)			377,230,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung ) - Laporan Surveilans dan Monitoring	5.0 Buku	250,000	1,250,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung ) > Bahan Kimia dan Antigen - PBS Tablet - Anti Rabies Monoclonal Conjugate - Aceton > Peralatan dan Bahan Habis Pakai Pengujian - Safe lock Tube 1,5 ml - Mikrotip Standard Bulk 2 -200 mikroliter > Vaksin Rabies untuk Petugas - Vaksin Rabies, Verorab - Vaksin Hepatitis Untuk Petugas > Kit dan Reagen PCR - Superscript III First Stand Synthesis System (50 rxn/kit) - Elisa Kit Rabies			375,980,000  81,975,000 18,000,000 44,475,000 19,500,000 23,110,000 13,510,000 9,600,000 69,000,000 29,000,000 40,000,000 201,895,000 37,510,000 164,385,000	RM
B	Surveilans dan Penyidikan Penyakit Rabies			172,900,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.017-Bandar Lampung ) - Operasional Petugas Lapangan	86.0 OH	150,000	12,900,000 12,900,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB  
UNIT ORG  
UNIT KERJA  
ALOKASI

(018)  
(06)  
(237856)  
Rp. 70,090,157,000

KEMENTERIAN PERTANIAN  
Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung ) > Surveilans Penyakit Hewan Rabies - Penginapan/hotel - Uang Harian - Transportasi - Tiket Pesawat > Koordinasi Surveilans Penyakit Rabies - Penginapan/hotel - Uang Harian - Transport > Koordinasi, Konsultasi, Pertemuan - Penginapan/Hotel - Uang Harian - Transport - Tiket Pesawat	   60.0 OH 120.0 OH 40.0 OK 2.0 OK  6.0 OH 12.0 OH 5.0 OK  14.0 OH 50.0 OH 20.0 OK 2.0 OK	   400,000 380,000 560,000 4,000,000  400,000 380,000 608,000  400,000 400,000 1,100,000 1,200,000	160,000,000  100,000,000 24,000,000 45,600,000 22,400,000 8,000,000 10,000,000 2,400,000 4,560,000 3,040,000 50,000,000 5,600,000 20,000,000 22,000,000 2,400,000	RM
102	<b>Penyidikan dan Pengujian Penyakit Avian Influenza</b>			<b>986,464,000</b>	U
A	<i>Pemeriksaan dan Pengujian Penyakit AI (3708 Sampel)</i>			<i>748,464,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung ) - Laporan Surveilans dan Monitoring	  4.0 Buku	  268,000	1,072,000  1,072,000	RM

<b>KEMEN/LEMB</b>	<b>(018)</b>	KEMENTERIAN PERTANIAN
<b>UNIT ORG</b>	(06)	Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
<b>UNIT KERJA</b>	(237856)	BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG
<b>ALOKASI</b>	Rp. 70,090,157,000	

1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			747,392,000	RM
	> Bahan Kimia dan Antigen			16,700,000	
	- Antigen AI 2.3.2	40.0 Vial	210,000	8,400,000	
	- Bluejuice Gel Loading Buffer	2.0 Box	1,000,000	2,000,000	
	- Ultra pure water	5.0 Btl	600,000	3,000,000	
	- Ethanol Absolut 2,5 L	2.0 Btl	850,000	1,700,000	
	- Alkohol 70% 1 liter	10.0 Btl	100,000	1,000,000	
	- NaClo3 1000 ml	4.0 Btl	150,000	600,000	
	> Kit dan Reagen PCR			520,700,000	
	- Viral Nucleid Acid Extraction Kit II (100 rxn/kit)	20.0 Box	5,540,000	110,800,000	
	- Qiamp DNA Extraction Kit (50 rxn/kit)	15.0 Box	6,000,000	90,000,000	
	- AqPath-ID One Step RT PCR Kit (100 rxn/kit)	10.0 Box	8,800,000	88,000,000	
	- Hot-Star Taq PCR Kit (250 unit/kit)	5.0 Box	4,500,000	22,500,000	
	- SensiFAST Probe Lo-ROX Kit (500 rxn/kit)	5.0 Kit	3,000,000	15,000,000	
	- MA Primer Probe (Real Time PCR)	4.0 Set	12,000,000	48,000,000	
	- H5 Primer Probe ( 4 Primer + 2 Probe )	2.0 Set	24,000,000	48,000,000	
	- H7 Primer Probe (RT PCR)	1.0 Set	12,000,000	12,000,000	
	- H9 Primer Probes (VI)	1.0 Set	12,000,000	12,000,000	
	- H5 Clade Primer Probe (RT PCR)	1.0 Set	12,000,000	12,000,000	
	- N1 Primer Probe (RT PCR)	1.0 Set	12,000,000	12,000,000	
	- N2 Primer Probe (RT PCR)	1.0 Set	12,000,000	12,000,000	
	- N6 Primer Probe (RT PCR)	1.0 Set	12,000,000	12,000,000	
	- N8 Primer Probe (RT PCR)	1.0 Set	12,000,000	12,000,000	
	- N9 Primer Probe (RT PCR)	1.0 Set	12,000,000	12,000,000	
	- Primer Konvensional	8.0 Set	300,000	2,400,000	
	> Peralatan dan Bahan Habis Pakai			181,992,000	
	- Filter Tips 10 - 200 mikroliter	35.0 Pack	2,128,200	74,487,000	
	- Non Filter Tips 10 - 200 mikroliter	40.0 Pack	442,200	17,688,000	
	- Pakan Hewan Percobaan (Konsentrat)	8400.0 kg	10,000	84,000,000	
	- Desinfektan	1.0 Kg	5,817,000	5,817,000	
	> Obat dan Vitamin Hewan Percobaan			8,000,000	
	- Obat Cacing	200.0 Dosis	8,000	1,600,000	
	- Antibiotik	200.0 Dosis	8,000	1,600,000	
	- Multivitamin	200.0 Dosis	8,000	1,600,000	
	- Vaksin	400.0 Dosis	8,000	3,200,000	
	> Telura Auyam Bertunas			10,000,000	
	- Telur Ayam Bertunas (SPF)	200.0 Btr	50,000	10,000,000	
	> Replacemen Hewan Percobaan			10,000,000	
	- Hewan Percobaan Ayam	100.0 ekor	100,000	10,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB  
UNIT ORG  
UNIT KERJA  
ALOKASI

(018)  
(06)  
(237856)  
Rp. 70,090,157,000

KEMENTERIAN PERTANIAN  
Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
B	Surveilans dan Penyidikan Penyakit AI			238,000,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.017-Bandar Lampung )			18,600,000	RM
	- Operasional Petugas Lapangan	124.0 OH	150,000	18,600,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.017-Bandar Lampung )			219,400,000	RM
	> Surveilans Penyakit AI			120,000,000	
	- Penginapan/hotel	43.0 OH	400,000	17,200,000	
	- Uang Harian	140.0 OH	380,000	53,200,000	
	- Transportasi	60.0 OK	560,000	33,600,000	
	- Tiket Pesawat	4.0 OK	4,000,000	16,000,000	
	> Koordinasi Surveilans Penyakit AI			20,000,000	
	- Penginapan/hotel	10.0 OH	400,000	4,000,000	
	- Uang Harian	24.0 OH	380,000	9,120,000	
	- Transport	10.0 OK	688,000	6,880,000	
	> Koordinasi, Konsultasi, Pertemuan			79,400,000	
	- Penginapan/Hotel	40.0 OH	400,000	16,000,000	
	- Uang Harian	72.0 OH	400,000	28,800,000	
	- Transport	26.0 OK	1,100,000	28,600,000	
	- Tiket Pesawat	4.0 OK	1,500,000	6,000,000	
103	Penyidikan dan Pengujian Penyakit Brucellosis			256,960,000	U
A	Pemeriksaan dan Pengujian Penyakit Brucellosis (880 Sampel)			129,480,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.017-Bandar Lampung )			1,060,000	RM
	- Laporan Surveilans dan Monitoring	4.0 Buku	265,000	1,060,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.017-Bandar Lampung )			128,420,000	RM
	> Bahan Kimia dan Antigen			112,380,000	
	- Antigen RBT	100.0 Vial	450,000	45,000,000	
	- Serum Positif Brucella	44.0 Vial	350,000	15,400,000	
	- Serum Negatif Brucella	40.0 Vial	150,000	6,000,000	
	- CFT Brucella Kit	1.0 Kit	17,500,000	17,500,000	
	- Elisa Kit Rabies	2.0 Kit	14,240,000	28,480,000	
	> Bahan dan Peralatan Habis Pakai			16,040,000	
	- Microwelll Plate 96 V PS w/o Lid 180 ea/case	2.0 Pack	8,020,000	16,040,000	
B	Surveilans dan Penyidikan Penyakit Brucellosis			127,480,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.017-Bandar Lampung )			13,200,000	RM
	- Operasional Petugas Lapangan	88.0 OH	150,000	13,200,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(018)

(06)

(237856)

Rp. 70,090,157,000

KEMENTERIAN PERTANIAN

Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan

BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			114,280,000	RM
	(KPPN.017-Bandar Lampung )				
	> Surveilans Penyakit Brucellosis			104,000,000	
	- Penginapan/hotel	50.0 OH	400,000	20,000,000	
	- Uang Harian	110.0 OH	380,000	41,800,000	
	- Transportasi	60.0 OK	570,000	34,200,000	
	- Tiket Pesawat	2.0 OK	4,000,000	8,000,000	
	> Koordinasi Surveilans Penyakit AI			10,280,000	
	- Penginapan/hotel	5.0 OH	400,000	2,000,000	
	- Uang Harian	12.0 OH	380,000	4,560,000	
	- Transport	5.0 OK	744,000	3,720,000	
	<b>Penyidikan dan Pengujian Penyakit Anthrax</b>			<b>171,600,000</b>	
	<i>Pemeriksaan dan Pengujian Penyakit Anthraks (550 Sampel)</i>			<i>100,000,000</i>	
104 A 521211	<u>Belanja Bahan</u>			1,000,000	RM
	(KPPN.017-Bandar Lampung )				
	- Laporan Surveilans dan Monitoring	4.0 Buku	250,000	1,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB  
UNIT ORG  
UNIT KERJA  
ALOKASI

(018)  
(06)  
(237856)  
Rp. 70,090,157,000

KEMENTERIAN PERTANIAN  
Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung ) > Bahan Kimia dan Antigen > Bahan Kimia dan Antigen - Blood Agar Base No.2 - XLD - Buffered Peptone Water - Plate Count Agar - Sabouraud Dextrose Agar - EMB Agar (Levine) - Brilliance Salmonella Agar - Urea 40% (Supplement) - Salmonella Selective Supplement - Cloramphenicol Supplement - Mycoplasma Supplement G - Coagulase Plasma (Rabbit) - Novobiocin Supplement - Campylobacter Growth Supplement (Liquid) > Bahan dan Peralatan Habis Pakai - Venoject 6 ml - Needle - Safe Lock Tube 1,5 ml - Mikrotips - Ose Disposable 10 UI - Petridish Disposable - Masker N95	   2.0 Btl 2.0 Btl 1.0 Btl 1.0 Btl 1.0 Btl 1.0 Btl 1.0 Btl 1.0 Btl 1.0 Btl 1.0 Pack 1.0 Pack 2.0 Pack 1.0 Btl 2.0 Btl 1.0 Btl 1.0 Pack  10.0 Box 10.0 Box 5.0 Box 10.0 Box 5.0 Pack 5.0 Box 10.0 Box	   3,800,000 1,500,000 2,000,000 1,750,000 1,200,000 2,050,000 8,000,000 2,000,000 3,000,000 1,600,000 2,000,000 3,725,000 3,250,000 2,600,000  350,000 250,000 1,300,000 1,240,000 500,000 3,800,000 350,000	99,000,000  0 49,100,000 7,600,000 3,000,000 2,000,000 1,750,000 1,200,000 2,050,000 8,000,000 2,000,000 3,000,000 3,200,000 2,000,000 7,450,000 3,250,000 2,600,000 49,900,000 3,500,000 2,500,000 6,500,000 12,400,000 2,500,000 19,000,000 3,500,000	RM
B	<u>Surveilans dan Penyidikan Penyakit Anthrax</u>			71,600,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.017-Bandar Lampung ) - Operasional Petugas Lapangan	80.0 OH	150,000	12,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung ) > Surveilans Penyakit Anthrax - Penginapan/hotel - Uang Harian - Transportasi > Koordinasi, pertemuan - Penginapan/hotel - Uang Harian - Transport	  40.0 OH 60.0 OH 20.0 OK  5.0 OH 12.0 OH 5.0 OK	  400,000 380,000 560,000  400,000 380,000 608,000	59,600,000  50,000,000 16,000,000 22,800,000 11,200,000 9,600,000 2,000,000 4,560,000 3,040,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB  
UNIT ORG  
UNIT KERJA  
ALOKASI

(018)  
(06)  
(237856)  
Rp. 70,090,157,000

KEMENTERIAN PERTANIAN  
Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
105	Penyidikan dan Pengujian Penyakit Hog Cholera			311,148,000	U
A	Pemeriksaan dan Pengujian Penyakit Hog Cholera (774 Sampel)			186,948,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.017-Bandar Lampung )			1,188,000	RM
	- Laporan Surveilans dan Monitoring	4.0 Buku	297,000	1,188,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.017-Bandar Lampung )			185,760,000	RM
	> Bahan Kimia dan Antigen			141,280,000	
	- CSF Primer Probe (RT PCR)	2.0 Btl	15,000,000	30,000,000	
	- Kit Elisa CSF	2.0 Kit	21,000,000	42,000,000	
	- Media VTM	25.0 Box	1,500,000	37,500,000	
	- Viral Nucleid Acid Purification Kit	2.0 Kit	11,000,000	22,000,000	
	- SensiFast Probe Lo-Rox Kit	2.0 Kit	4,000,000	8,000,000	
	- Alkohol 70%	7.0 Ltr	100,000	700,000	
	- Ethanol Absolut 1 Liter	1.0 Btl	1,080,000	1,080,000	
	> Bahan dan Peralatan Habis Pakai			44,480,000	
	- 96 Well 7500 RT PCR Plate	3.0 Box	1,500,000	4,500,000	
	- Optical Adhesive Cover	2.0 Box	8,415,000	16,830,000	
	- Vacutainer Tabung EDTA	10.0 Box	455,000	4,550,000	
	- Filter Tips	6.0 Box	2,500,000	15,000,000	
	- Tube 2 ml	2.0 Bag	750,000	1,500,000	
	- Microtubes	3.0 Box	700,000	2,100,000	
B	Surveilans dan Penyidikan Penyakit Hog Cholera			124,200,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.017-Bandar Lampung )			18,000,000	RM
	- Operasional Petugas Lapangan	120.0 OH	150,000	18,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.017-Bandar Lampung )			106,200,000	RM
	> Surveilans Penyakit Hog Cholera			90,000,000	
	- Penginapan/hotel	26.0 OH	400,000	10,400,000	
	- Uang Harian	120.0 OH	380,000	45,600,000	
	- Transportasi	30.0 OK	600,000	18,000,000	
	- Tiket Pesawat	4.0 OK	4,000,000	16,000,000	
	> Koordinasi, pertemuan			16,200,000	
	- Penginapan/hotel	4.0 OH	400,000	1,600,000	
	- Uang Harian	20.0 OH	380,000	7,600,000	
	- Transport	8.0 OH	575,000	4,600,000	
	- Tiket Pesawat	2.0 OK	1,200,000	2,400,000	
106	Penyidikan dan Pengujian Penyakit Hewan Lainnya			218,120,000	U
A	Pemeriksaan dan Pengujian Penyakit Hewan Lainnya (410			144,500,000	



RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB  
UNIT ORG  
UNIT KERJA  
ALOKASI

(018)  
(06)  
(237856)  
Rp. 70,090,157,000

KEMENTERIAN PERTANIAN  
Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<i>Sampel)</i>				
	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			1,000,000	RM
	- Laporan Surveilans dan Monitoring	4.0 Buku	250,000	1,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			143,500,000	RM
	> Bahan Kimia dan Antigen			122,118,000	
	- Eosin Y Alcoholic 1liter	5.0 Btl	900,000	4,500,000	
	- Mayers's Hematoxyline w/Phloxine B 1 Liter	7.0 Btl	1,528,000	10,696,000	
	- Formalyn Buffer Neutral 3,8 Liter	10.0 Btl	650,000	6,500,000	
	- Ethanol Absolut 2,5 L	10.0 Btl	781,000	7,810,000	
	- Paraffin 2,5 Kg/box	8.0 Box	605,000	4,840,000	
	- Xylenes 4 L	8.0 Btl	1,034,000	8,272,000	
	- Alkohol 70% 1 Ltr	50.0 Btl	100,000	5,000,000	
	- Kit Elisa Ab BVD	1.0 Kit	16,500,000	16,500,000	
	- Kit Elisa Ag BVD	1.0 Kit	25,000,000	25,000,000	
	- Kit Elisa Ab IBR	2.0 Kit	16,500,000	33,000,000	
	> Bahan dan Peralatan Habis Pakai			21,382,000	
	- Spuit Disposable 10 ml	3.0 Box	650,000	1,950,000	
	- Gloves Ukuran S,M,L	12.0 Box	125,000	1,500,000	
	- Obyek Glass Hijau	10.0 Box	50,000	500,000	
	- Micro Hematocrit Tubes	10.0 Box	150,000	1,500,000	
	- Wax Plate Sealing Hematocrit Crystoseal	3.0 Box	760,000	2,280,000	
	- Vinyl Free Powdwe Gloves	20.0 Box	150,000	3,000,000	
	- Slide Glass	18.0 Box	100,000	1,800,000	
	- Cover Glass Ukuran 22x40	1.0 Box	3,900,000	3,900,000	
	- Microtome Blades	1.0 Box	2,352,000	2,352,000	
	- Tissue Cassette (500 pcs/plastik)	2.0 Pack	1,000,000	2,000,000	
	- Botol Spesimen Besar	2.0 Pack	300,000	600,000	
B	<i>Surveilans dan Penyidikan Penyakit Hewan Lainnya</i>			73,620,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			6,600,000	RM
	- Operasional Petugas	44.0 OH	150,000	6,600,000	

KEMEN/LEMB	(018)	KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG	(06)	Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA	(237856)	BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG
ALOKASI	Rp. 70,090,157,000	

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			67,020,000	U	RM
	> Surveilans Penyakit Hewan Lainnya			55,000,000		
	- Penginapan/hotel	36.0 OH	400,000	14,400,000		
	- Uang Harian	56.0 OH	380,000	21,280,000		
	- Transportasi	30.0 OK	644,000	19,320,000		
	> Koordinasi, pertemuan			12,020,000		
	- Penginapan/hotel	7.0 OH	400,000	2,800,000		
	- Uang Harian	15.0 OH	380,000	5,700,000		
	- Transport	8.0 OK	440,000	3,520,000		
<b>107</b>	<b>Penyidikan dan Pengujian Penyakit ASF</b>			<b>319,200,000</b>		
<b>A</b>	<i>Pemeriksaan dan Pengujian Penyakit ASF (600 Sampel)</i>			<i>223,000,000</i>		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			1,000,000	U	RM
	- Laporan Surveilans dan Monitoring	4.0 Buku	250,000	1,000,000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			222,000,000		
	> Bahan Kimia dan Antigen			61,500,000		
	- Kit Elisa ASF	2.0 Kit	21,000,000	42,000,000		
	- Media VTM	13.0 Box	1,500,000	19,500,000		
	> Bahan dan Peralatan Habis Pakai			70,500,000		
	- 96 Well 7500 RT PCR Plate	2.0 Box	1,500,000	3,000,000		
	- Optical Adhesive Cover	2.0 Box	8,500,000	17,000,000		
	- Vacutainer Tabung EDTA	10.0 Box	450,000	4,500,000		
	- Filtertips	6.0 Box	2,500,000	15,000,000		
	- Tube 2 ml Sarstedts	1.0 Bag	15,000,000	15,000,000		
	- Microtubes	5.0 Box	700,000	3,500,000		
	- Optical Plate PCR 96 Well 0,1 ml	1.0 Box	2,000,000	2,000,000		
	- Optical Adhesive Film	1.0 Box	10,500,000	10,500,000		
	> Kit dan Reagen PCR			90,000,000		
	- Primer dan Probe RT PCR ASF	2.0 Kit	15,000,000	30,000,000		
	- Viral Nucleid Acid Purification Kit	4.0 Kit	11,000,000	44,000,000		
	- SensiFAST Probe Lo-Rox Kit	4.0 Kit	4,000,000	16,000,000		
<b>B</b>	<i>Surveilans dan Penyidikan Penyakit ASF</i>			<i>96,200,000</i>		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			9,000,000	U	RM
	- Operasional Petugas Lapangan	60.0 OH	150,000	9,000,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB  
UNIT ORG  
UNIT KERJA  
ALOKASI

(018)  
(06)  
(237856)  
Rp. 70,090,157,000

KEMENTERIAN PERTANIAN  
Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.017-Bandar Lampung ) > Surveilans Penyakit ASF - Penginapan/hotel - Uang Harian - Transportasi - Tiket Pesawat > Koordinasi, pertemuan - Penginapan/hotel - Uang Harian - Transport			87,200,000  75,060,000 12,400,000 35,340,000 19,320,000 8,000,000 12,140,000 2,800,000 5,700,000 3,640,000	RM
108 A	Penyidikan dan Pengujian Penyakit Viral Lainnya Pemeriksaan dan Pengujian Penyakit Viral Lainnya (937 Sampel)			498,484,000 315,384,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.017-Bandar Lampung ) - Laporan Surveilans dan Monitoring			1,134,000 1,134,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB  
UNIT ORG  
UNIT KERJA  
ALOKASI

(018)  
(06)  
(237856)  
Rp. 70,090,157,000

KEMENTERIAN PERTANIAN  
Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			314,250,000	RM
	(KPPN.017-Bandar Lampung )				
	> Bahan Kimia dan Antigen			137,025,000	
	- Kit Elisa PPR	2.0 Kit	17,400,000	34,800,000	
	- Kit Elisa EBL	1.0 Kit	19,995,000	19,995,000	
	- Giemsa	5.0 Btl	2,400,000	12,000,000	
	- Methilen Blue	3.0 Btl	2,815,000	8,445,000	
	- Blood Agar Base	3.0 Btl	2,815,000	8,445,000	
	- Methanol Absolute	5.0 Btl	800,000	4,000,000	
	- Alkohol 70% 1 iter	8.0 Btl	100,000	800,000	
	- Kit Elisa Nipah	1.0 Kit	15,850,000	15,850,000	
	- Kit Elisa Japanese Encephalitis	1.0 Kit	32,690,000	32,690,000	
	> Bahan dan Peralatan Habis Pakai			94,725,000	
	- Mikrotips	5.0 Box	2,500,000	12,500,000	
	- Blood Needle 18 G	15.0 Box	400,000	6,000,000	
	- Blood Collection Tube Serum	25.0 Box	450,000	11,250,000	
	- Blood Collection Tube EDTA	29.0 Box	350,000	10,150,000	
	- Sduit Disposable 10 ml	20.0 Box	650,000	13,000,000	
	- Gloves Ukuran S M L	29.0 Box	125,000	3,625,000	
	- Obyek Glass Hijau	30.0 Box	50,000	1,500,000	
	- Micro Hematocrit Tubes	20.0 Box	150,000	3,000,000	
	- Wax Plate Sealing Hematocrit Crystoseal	20.0 Box	760,000	15,200,000	
	- Petridish Gosselin	1500.0 Unit	5,000	7,500,000	
	- PPE	50.0 Unit	220,000	11,000,000	
	> Kit dan Reagen PCR			82,500,000	
	- Viral Nucleid Acid Extraction Kit	2.0 Box	9,000,000	18,000,000	
	- DNA Extraction Kit	2.0 Box	6,000,000	12,000,000	
	- Kit RT PCR BVD	1.0 Kit	30,000,000	30,000,000	
	- Kit Ekstraksi RNA BVD	3.0 Kit	7,500,000	22,500,000	
B	Surveilans dan Penyidikan Penyakit Viral Lainnya			183,100,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			17,100,000	RM
	(KPPN.017-Bandar Lampung )				
	- Operasional Petugas Lapangan	114.0 OH	150,000	17,100,000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

**KEMEN/LEMB**

**(018)**

KEMENTERIAN PERTANIAN

UNIT ORG

(06)

Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan

## UNIT KERJA

(237856)

BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG

## ALOKASI

Rp. 70,090,157,000

Halaman :        13

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			166,000,000	RM
	> Surveilans Penyakit Viral Lainnya			116,000,000	
	- Penginapan/hotel	33.0 OH	400,000	13,200,000	
	- Uang Harian	140.0 OH	380,000	53,200,000	
	- Transportasi	60.0 OH	560,000	33,600,000	
	- Tiket Pesawat	4.0 OK	4,000,000	16,000,000	
	> Koordinasi, Konsultasi, Pertemuan			50,000,000	
	- Penginapan/Hotel	17.0 OH	400,000	6,800,000	
	- Uang Harian	50.0 OH	400,000	20,000,000	
	- Transport	20.0 OH	1,100,000	22,000,000	
	- Tiket Pesawat	1.0 OK	1,200,000	1,200,000	
<b>109</b>	<b>Penyidikan dan Pengujian Penyakit Bakterial Lainnya</b>			<b>126,900,000</b>	U
<i>A</i>	<i>Pemeriksaan dan Pengujian Penyakit Bakterial Lainnya (450 Sampel)</i>			<i>64,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			1,000,000	RM
	- Laporan Surveilans dan Monitoring	4.0 Buku	250,000	1,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			63,000,000	RM
	> Bahan Kimia dan Antigen			43,600,000	
	- Antiserum Salmonella Polyvalen Gm-H	1.0 Vial	13,900,000	13,900,000	
	- Antiserum Salmonella Polyvalen O grup A-G	1.0 Vial	7,500,000	7,500,000	
	- Salmonella H (Gm Antisera)	1.0 Vial	7,300,000	7,300,000	
	- Salmonella O faktor 9 (GpD)	1.0 Vial	7,100,000	7,100,000	
	- Salmonella O Poly Gp A-S	1.0 Vial	6,293,000	6,293,000	
	- Buffer Pepton Water	1.0 Btl	1,507,000	1,507,000	
	> Bahan dan Peralatan Habis Pakai			19,400,000	
	- Screw cap microtube 2 ml	1.0 Pack	700,000	700,000	
	- Screw cap tubes 5 ml	1.0 Set	6,000,000	6,000,000	
	- Conical Tube 15 ml	11.0 Pack	250,000	2,750,000	
	- Conical Tube 50 ml	11.0 Pack	250,000	2,750,000	
	- Safe Lock Tubes 1,5 ml	4.0 Pack	1,800,000	7,200,000	
<i>B</i>	<i>Surveilans dan Penyidikan Penyakit Bakterial Lainnya</i>			<i>62,900,000</i>	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			9,300,000	
	- Operasional Petugas Lapangan	62.0 OH	150,000	9,300,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB  
UNIT ORG  
UNIT KERJA  
ALOKASI

(018)  
(06)  
(237856)  
Rp. 70,090,157,000

KEMENTERIAN PERTANIAN  
Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung ) > Surveilans Penyakit Bakterial Lainnya - Penginapan/Hotel - Uang Harian - Transport > Koordinasi - Penginapan/Hotel - Uang Harian - Transport	   20.0 OH 50.0 OH 20.0 OK  2.0 OH 4.0 OH 2.0 OK	   400,000 400,000 1,100,000  400,000 400,000 600,000	53,600,000  50,000,000 8,000,000 20,000,000 22,000,000 3,600,000 800,000 1,600,000 1,200,000	RM
110	<b>Penyidikan dan Pengujian Penyakit Parasiter</b>			<b>53,700,000</b>	
A	<i>Pemeriksaan dan Pengujian Penyakit Parasiter (300 Sampel)</i>			40,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung ) - Laporan Surveilans dan Monitoring	4.0 Buku	250,000	1,000,000 1,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung ) > Bahan Kimia dan Antigen - Giemsa - Kit Pastorex Tm Toxo - Alkohol 70% 1 Liter > Bahan dan Peralatan Habis Pakai - Microtips - Microtubes - Holder Venoject - Masker - Gloves - Multiple Sample Blood Collection Needle 21 G - Blood Collection Tubes K2 EDTA. 100 tubes/box	   5.0 Btl 2.0 Kit 7.0 Btl  2.0 Box 5.0 Box 300.0 Pcs 20.0 Box 10.0 Box 5.0 Box 4.0 Box	   2,500,000 2,000,000 100,000  2,500,000 2,000,000 5,000 50,000 100,000 300,000 450,000	39,000,000  17,200,000 12,500,000 4,000,000 700,000 21,800,000 5,000,000 10,000,000 1,500,000 1,000,000 1,000,000 1,500,000 1,800,000	RM
B	<i>Surveilans dan Penyidikan Penyakit Parasiter</i>			13,700,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.017-Bandar Lampung ) - Operasional Petugas Lapangan	20.0 OH	150,000	3,000,000 3,000,000	

<b>KEMEN/LEMB</b>	<b>(018)</b>	KEMENTERIAN PERTANIAN
<b>UNIT ORG</b>	(06)	Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
<b>UNIT KERJA</b>	(237856)	BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG
<b>ALOKASI</b>	Rp. 70,090,157,000	

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			10,700,000	RM
	> Surveilans Penyakit Parasiter			9,000,000	
	- Penginapan/hotel	5.0 OH	400,000	2,000,000	
	- Uang Harian	10.0 OH	380,000	3,800,000	
	- Transportasi	5.0 OK	640,000	3,200,000	
	> Koordinasi			1,700,000	
	- Penginapan/hotel	1.0 OH	400,000	400,000	
	- Uang Harian	2.0 OH	380,000	760,000	
	- Transportasi	1.0 OK	540,000	540,000	
<b>115</b>	<b>Fasilitasi PNB</b>			<b>1,421,393,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Penguatan Pelayanan Teknis Pengujian Penyakit Hewan</i>			<i>1,421,393,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			215,688,000	PNP
	- Laporan	3.0 Buku	300,000	900,000	
	- Bahan Penunjang Kegiatan In House Training	5.0 Keg	2,000,000	10,000,000	
	- Bahan Penunjang Kegiatan Manajemen Mutu	5.0 Keg	2,000,000	10,000,000	
	- Konsumsi In House Training [40 Org x 2 Hr x 5 Kali]	400.0 OK	80,000	32,000,000	
	- Konsumsi Audit Eksternal [80 Org x 6 Keg x 1 Hr]	480.0 OK	80,000	38,400,000	
	- Konsumsi Audit Internal [2 Keg x 3 Hari x 60 Org]	360.0 OK	80,000	28,800,000	
	- Konsumsi Tinjauan Manajemen [3 Keg x 1 Hr x 60 Orh]	180.0 OK	80,000	14,400,000	
	- Konsumsi Sosilaisasi Sistem Mutu [2 Keg x 1 Hr x 60 Org]	120.0 OK	80,000	9,600,000	
	- Pembuatan Buku Peta Penyakit	60.0 Eks	300,000	18,000,000	
	- Pembuatan Buletin Velabo ( Edisi 1 dan 2)	80.0 Eks	300,000	24,000,000	
	- Peta Dinding Penyakit	1.0 Unit	2,693,000	2,693,000	
	- Konsumsi Character Building	100.0 OK	80,000	8,000,000	
	- Bahan Penunjang Karakter Buiding	1.0 Keg	18,895,000	18,895,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			12,000,000	PNP
	- Honor Tim Buletin Velabo	2.0 OTER	6,000,000	12,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			11,500,000	PNP
	- Public Awareness	7.0 Keg	1,000,000	7,000,000	
	- Operasional Petugas Lapangan	30.0 OH	150,000	4,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB  
UNIT ORG  
UNIT KERJA  
ALOKASI

(018)  
(06)  
(237856)  
Rp. 70,090,157,000

KEMENTERIAN PERTANIAN  
Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			266,480,000	PNP
	(KPPN.017-Bandar Lampung )				
	> Kit dan Reagen PCR			95,000,000	
	- Purelink RNA/DNA	4.0 Kit	9,000,000	36,000,000	
	- Probe Lo-ROX One-Step Kit, 500 rxn	3.0 Kit	3,000,000	9,000,000	
	- Superscript One Step PCR	2.0 Kit	25,000,000	50,000,000	
	> Bahan dan Peralatan Habis Pakai			124,080,000	
	- Screw cap microtube 2 ml	4.0 Pack	700,000	2,800,000	
	- Scew cap tubes 5 ml	3.0 Set	6,000,000	18,000,000	
	- Conical Tube 15 ml	25.0 Pack	255,200	6,380,000	
	- Conical Tube 50 ml	27.0 Pack	250,000	6,750,000	
	- Safe Lock Tubes 1,5 ml	3.0 Pack	1,800,000	5,400,000	
	- Optical Plate 96 0,2 ml	2.0 Box	3,000,000	6,000,000	
	- Optical Plate 96 0,1 ml FAST	2.0 Box	3,500,000	7,000,000	
	- Optical reaction Strip Tube 0,2 ml	2.0 Box	3,000,000	6,000,000	
	- Optical reaction strip tube 0,1 ml	4.0 Box	3,000,000	12,000,000	
	- 8 Cap strips MicroAmp	3.0 Box	2,000,000	6,000,000	
	- Optical Adhesive Film	2.0 Box	6,000,000	12,000,000	
	- Filter Tips 20 - 200 UI	2.0 Box	2,000,000	4,000,000	
	- Filter Tips 100 UI	3.0 Box	2,000,000	6,000,000	
	- Filter Tips 20 UI	3.0 Box	2,000,000	6,000,000	
	- Filter Tips 10 UI	3.0 Box	2,000,000	6,000,000	
	- Petrisish Disposable	5.0 Box	1,250,000	6,250,000	
	- Deep Well Plate, V Bottom, PP (50 pcs/box)	1.0 Box	7,500,000	7,500,000	
	> Bahan Kimia dan Antigen			47,400,000	
	- Viral Transport Media (VTM)	5.0 Box	5,000,000	25,000,000	
	- Brilliant E coli-Coliform Medium	2.0 Btl	2,500,000	5,000,000	
	- Brillian Green Bile	2.0 Btl	2,655,000	5,310,000	
	- Modified Preston	2.0 Pack	3,765,000	7,530,000	
	- Mac Conkey Agar	3.0 Btl	1,520,000	4,560,000	
522151	Belanja Jasa Profesi			12,600,000	PNP
	(KPPN.017-Bandar Lampung )				
	- Honor Narasumber In House Training	10.0 OJ	900,000	9,000,000	
	- Honor Peningkatan SDM	4.0 OJ	900,000	3,600,000	



RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB  
UNIT ORG  
UNIT KERJA  
ALOKASI

(018)  
(06)  
(237856)  
Rp. 70,090,157,000

KEMENTERIAN PERTANIAN  
Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	Belanja Jasa Lainnya			377,000,000	PNP
	(KPPN.017-Bandar Lampung )				
	- Kalibrasi Peralatan Alat Laboratorium	4.0 Unit	20,000,000	80,000,000	
	- Uji Banding dan Profisiensi	120.0 Sampl	500,000	60,000,000	
	- Surveilans Sertifikasi ISO (9001, 37001, 17025, 45001,35001)	5.0 Keg	30,000,000	150,000,000	
	- Kontribusi Pelatihan/Workshop/Magang/Seminar/Jurnal	6.0 Org	4,000,000	24,000,000	
	- Character Building	1.0 Keg	10,000,000	10,000,000	
	- Pengembangan Aplikasi SINPEL dan Peta Dinamik	2.0 Pkt	25,000,000	50,000,000	
	- Video Publikasi	1.0 Pkt	3,000,000	3,000,000	
523111	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan			40,000,000	PNP
	(KPPN.017-Bandar Lampung )				
	- Pemeliharaan Gedung Laboratorium	1000.0 M2	40,000	40,000,000	PNP
523121	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin			75,600,000	
	(KPPN.017-Bandar Lampung )				
	- Pemeliharaan Alat Laboratorium dan Sarana Perkantoran	10.0 Unit	7,560,000	75,600,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB  
UNIT ORG  
UNIT KERJA  
ALOKASI

(018)  
(06)  
(237856)  
Rp. 70,090,157,000

KEMENTERIAN PERTANIAN  
Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.017-Bandar Lampung ) > Perjalanan Investigasi PHM - Penginapan/Hotel - Uang Harian - Transport - Tiket Pesawat > Perjalanan Narasumber In House Training - Penginapan/Hotel - Uang Harian - Transport - Tiket Pesawat > Perjalanan Pembinaan UPTD, Lab Tipe B, Puskeswan - Penginapan/Hotel - Uang Harian - Transport - Tiket Pesawat > Pengambilan Sampel Pasif (545 sampel) - Uang Harian > Peningkatan SDM (Magang, Pelatihan, Bimtek) - Tiket Pesawat - Penginapan/Hotel - Uang Harian - Transport > Koordinasi BPTU - Penginapan/Hotel - Uang Harian - Transport > Perjalanan Asesor - Tiket Pesawat - Penginapan/Hotel - Uang Harian - Transport > Perjalanan Kompartemen - Tiket Pesawat - Penginapan/Hotel - Uang Harian - Transport > Saksi Pemusnahan Telur Tetas - Uang Harian			410,525,000  80,200,000 16,000,000 37,200,000 11,000,000 16,000,000  20,725,000 4,000,000 8,000,000 5,725,000 3,000,000  48,400,000 8,000,000 19,200,000 13,200,000 8,000,000  90,000,000 90,000,000 59,000,000 9,000,000 8,000,000 20,000,000 22,000,000 28,500,000 4,000,000 12,000,000 12,500,000 18,000,000 6,000,000 2,400,000 3,600,000 6,000,000 29,500,000 1,500,000 4,000,000 12,000,000 12,000,000 36,200,000 27,200,000	PNP

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

**KEMEN/LEMB**

**(018)**

KEMENTERIAN PERTANIAN

UNIT ORG

(06)

Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan

## UNIT KERJA

(237856)

BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG

## ALOKASI

Rp. 70,090,157,000

Halaman:        19

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
116	- Transport	30.0 OH	300,000	9,000,000	U
A	<b>Penyidikan dan Pengujian Keamanan Bahan Pakan Asal Hewan</b>			<b>50,000,000</b>	
	<i>Pengujian Keamanan Bahan Pakan Asal Hewan (50 Sampel)</i>			<i>50,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			2,000,000	RM
	- Penyusunan, Penggandaan, Pengiriman Laporan Survei Keamanan Bahan Pakan Asal Hewan	4.0 Buku	250,000	1,000,000	RM
	- Operasional Survei Keamanan Bahan Pakan Asal Hewan (Pembelian Sampel)	50.0 Sampl	20,000	1,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			3,600,000	
	- Operasional Petugas Survei Keamanan Bahan Pakan Asal Hewan di Lampung	6.0 OH	600,000	3,600,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			29,400,000	
	> Peralatan Kegiatan Lapangan			11,900,000	
	- Masker 3 M V Flex	3.0 Box	1,300,000	3,900,000	RM
	- Plastik Sampel Steril	2.0 Pack	1,500,000	3,000,000	
	- Filter Tips	2.0 Pack	2,500,000	5,000,000	
	> Bahan Kimia Pengujian			17,500,000	RM
	- Kit Elisa Meat Pook Spesies Kit	1.0 Box	17,500,000	17,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			15,000,000	
	> Perjalanan Pengambilan Sampel Bahan Pakan Asal Hewan			15,000,000	U
	- Uang Harian	24.0 OH	380,000	9,120,000	
	- Transport	14.0 OH	420,000	5,880,000	
117	<b>Penyidikan dan Pengujian Penyakit LSD</b>			<b>750,000,000</b>	U
A	<i>Pemeriksaan dan Pengujian Penyakit LSD (1.500 Sampel)</i>			<i>569,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			1,000,000	
	- Laporan Surveilan dan Monitoring	4.0 Buku	250,000	1,000,000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

**KEMEN/LEMB**

**(018)**

KEMENTERIAN PERTANIAN

UNIT ORG

(06)

Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan

## UNIT KERJA

(237856)

BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG

## ALOKASI

Rp. 70,090,157,000

Halaman :        20

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			568,000,000	RM
	> Bahan Kimia dan Antigen			295,000,000	
	- Virral Transport Media (VTM)	80.0 Box	1,750,000	140,000,000	
	- Kit Elisa LSD (Capripox Double Antigen)	10.0 Kit	15,500,000	155,000,000	
	> Kit dan Reagen PCR			108,000,000	
	- Purelink RNA/DNA	10.0 Kit	9,000,000	90,000,000	
	- Probe Lo-ROX One-Step Kit, 500 rxns	6.0 Kit	3,000,000	18,000,000	
	> Bahan dan Peralatan Habis Pakai			151,415,000	
	- Swab	3000.0 Pcs	5,000	15,000,000	
	- Filter Tips	20.0 Pack	750,000	15,000,000	
	- Microtubes	8.0 Box	2,000,000	16,000,000	
	- Optical reaction strip tube. 8 tube/strip 0,1 ml FAST	5.0 Box	4,500,000	22,500,000	
	- Optical 8-Cap Strips (300 strips/box)	5.0 Box	4,500,000	22,500,000	
	- Gloves	55.0 Box	100,000	5,500,000	
	- APD	80.0 Unit	125,000	10,000,000	
	- Apron	18.0 Box	1,600,000	28,800,000	
	- Penutup Kepala APD	7.0 Box	45,000	315,000	
	- Alas Kaki APD	8.0 Box	100,000	800,000	
	- Deep well Plate, V-Bottom, PP (50 pcs/box)	2.0 Box	7,500,000	15,000,000	
	> Obat dan Vitamin			13,585,000	
	- Desinfektan Effervescent	15.0 Box	799,000	11,985,000	
	- Antibiotik Injeksi	200.0 Dosis	8,000	1,600,000	
B	<u>Surveilans dan Penyidikan Penyakit LSD</u>			181,000,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			12,000,000	
	- Operasional Petugas Lapangan	80.0 OH	150,000	12,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			169,000,000	
	> Surveilans Penyakit LSD			150,000,000	
	- Penginapan/hotel	60.0 OH	400,000	24,000,000	
	- Uang Harian	180.0 OH	380,000	68,400,000	
	- Transportasi	80.0 OK	520,000	41,600,000	
	- Tiket Pesawat	4.0 OK	4,000,000	16,000,000	
	> Koordinasi, pertemuan			19,000,000	
	- Penginapan/hotel	5.0 OH	400,000	2,000,000	
	- Uang Harian	30.0 OH	380,000	11,400,000	
	- Transportasi	5.0 OK	640,000	3,200,000	
	- Tiket Pesawat	2.0 OK	1,200,000	2,400,000	
118	<b>Penyidikan dan Pengujian Penyakit PMK</b>			<b>11,192,865,000</b>	<b>U</b>

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB  
UNIT ORG  
UNIT KERJA  
ALOKASI

(018)  
(06)  
(237856)  
Rp. 70,090,157,000

KEMENTERIAN PERTANIAN  
Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	Pemeriksaan dan Pengujian Penyakit PMK (2000 Sampel)			9,138,185,000	
	521211 Belanja Bahan			52,557,000	RM
	(KPPN.017-Bandar Lampung )				
	- Laporan Surveilans dan Monitoring	8.0 Buku	339,625	2,717,000	
	- Bahan Penunjang Kegiatan KIE (Leaflet, spanduk, poster)	4.0 Keg	5,000,000	20,000,000	
	- Konsumsi Pertemuan KIE	373.0 OK	80,000	29,840,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			9,085,628,000	RM
	(KPPN.017-Bandar Lampung )				
	> Bahan Kimia dan Antigen			0	
	> Kit Elisa Pengujian			3,503,246,000	
	- Kit Elisa PMK Type O	60.0 Kit	29,550,000	1,773,000,000	
	- Kit Elisa PMK Type NSP	68.0 Kit	25,444,800	1,730,246,000	
	> Kit dan Reagen PCR			3,305,882,000	
	- Qiam DNA 250 rxn	30.0 Kit	31,929,400	957,882,000	
	- Probe LO-ROX One-Step Kit, 500 rxn	62.0 Kit	9,000,000	558,000,000	
	- Pure Link RNA/DNA	60.0 Kit	9,000,000	540,000,000	
	- FMD Primer Probe Set	50.0 Vial	15,000,000	750,000,000	
	- Kontrol Positif Sintetik FMD	50.0 Vial	10,000,000	500,000,000	
	> Bahan dan Peralatan Habis Pakai			2,276,500,000	
	- Fast Optical 96-Well Reaction Plate 0,1 ml	52.0 Box	1,500,000	78,000,000	
	- Optical Adhesive Cover	46.0 Box	8,500,000	391,000,000	
	- Clear Adhesive Film	51.0 Box	5,000,000	255,000,000	
	- Optical reaction strip tube, 8 tube/strip 0,1 ml FAST	50.0 Box	4,000,000	200,000,000	
	- Optical 8-Cap Strips (300 strips/box)	50.0 Box	4,000,000	200,000,000	
	- Self Standing Conical Srew Cap Microcentrifuge Tube and Cap	60.0 Case	1,500,000	90,000,000	
	- Deep Well Plate, V-Bottom , PP (50 pcs/box)	50.0 Box	7,500,000	375,000,000	
	- 96 Microplate (200Ul) 48 pcs/box	50.0 Box	5,000,000	250,000,000	
	- 96 Tip Comb for Deep-Well Magnets (10X10pcs/box)	25.0 Box	17,500,000	437,500,000	
B	Surveilans dan Penyidikan Penyakit PMK			1,532,480,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			965,480,000	RM
	(KPPN.017-Bandar Lampung )				
	- Operasional Petugas Lapangan	200.0 OH	150,000	30,000,000	
	- Biaya Operasional Petugas	26728.0 Sampl	35,000	935,480,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB  
UNIT ORG  
UNIT KERJA  
ALOKASI

(018)  
(06)  
(237856)  
Rp. 70,090,157,000

KEMENTERIAN PERTANIAN  
Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			567,000,000	RM
	(KPPN.017-Bandar Lampung )				
	> Surveilans Penyakit PMK			300,000,000	
	- Penginapan/hotel	100.0 OH	400,000	40,000,000	
	- Uang Harian	360.0 OH	380,000	136,800,000	
	- Transportasi	160.0 OH	520,000	83,200,000	
	- Tiket Pesawat	10.0 OK	4,000,000	40,000,000	
	> Koordinasi PMK			60,000,000	
	- Penginapan/hotel	18.0 OH	400,000	7,200,000	
	- Uang Harian	60.0 OH	380,000	22,800,000	
	- Transportasi	40.0 OH	630,000	25,200,000	
	- Tiket Pesawat	4.0 OK	1,200,000	4,800,000	
	> Perjalanan KIE			27,000,000	
	- Penginapan/hotel	10.0 OH	400,000	4,000,000	
	- Uang Harian	28.0 OH	380,000	10,640,000	
	- Transportasi	20.0 OH	618,000	12,360,000	
	> Koordinasi, Konsultasi, Pertemuan			100,000,000	
	- Penginapan/hotel	27.0 OH	400,000	10,800,000	
	- Uang Harian	120.0 OH	380,000	45,600,000	
	- Transportasi	50.0 OH	552,000	27,600,000	
	- Tiket Pesawat	10.0 OK	1,600,000	16,000,000	
	> Perjalanan Pengiriman Sapras			80,000,000	
	- Penginapan/hotel	50.0 OH	400,000	20,000,000	
	- Uang Harian	90.0 OH	380,000	34,200,000	
	- Transportasi	50.0 OH	516,000	25,800,000	
C	<u>Rapat Koordinasi Keswan dan Kesmavet</u>			522,200,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u>			55,200,000	
	(KPPN.017-Bandar Lampung )				
	- Spanduk	2.0 Unit	2,000,000	4,000,000	
522151	- Bahan Penunjang Kegiatan	1.0 Keg	50,000,000	50,000,000	RM
	- Pelaporan	4.0 Buku	300,000	1,200,000	
	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			27,000,000	
	(KPPN.017-Bandar Lampung )				
	- Jasa Narasumber	30.0 OJ	900,000	27,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB  
UNIT ORG  
UNIT KERJA  
ALOKASI

(018)  
(06)  
(237856)  
Rp. 70,090,157,000

KEMENTERIAN PERTANIAN  
Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung ) > Perjalanan Peserta - Uang Harian - Transportasi > Perjalanan Panitia - Uang Harian - Transportasi > Paket Fullboard Meeting (120 Org X 2 Hr) - Hotel - Konsumsi > Perjalanan Narasumber - Uang Harian - Transport			440,000,000  216,000,000 108,000,000 108,000,000 25,500,000 13,500,000 12,000,000 180,000,000 90,000,000 90,000,000 18,500,000 2,700,000 15,800,000	RM
1784.RAG	<u>Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]</u>	2.0 Unit	3,950,000	7,985,043,000	
1784.RAG.001	<u>Sarana Bidang Kesehatan Hewan</u>	1.0 Unit		655,000,000	U
105	<u>Peningkatan Sarana Lalu Lintas Hewan</u>			655,000,000	
A	<u>Kendaraan Operasional Fungsional</u>			655,000,000	2
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.017-Bandar Lampung ) - Kendaraan Operasional Fungsional double Gardan	1.0 Unit	655,000,000	655,000,000	
1784.RAG.005	<u>SBSN Sarana Laboratorium Penyakit Hewan dan Zoonosis di Wilayah Barat Indonesia</u>	1.0 Unit		7,330,043,000	U
101	<u>Pengadaan Sarana</u>			7,330,043,000	
A	<u>SBSN Pengadaan Sarana Laboratorium Kesehatan Hewan</u>			7,330,043,000	PNP

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB  
UNIT ORG  
UNIT KERJA  
ALOKASI

(018)  
(06)  
(237856)  
Rp. 70,090,157,000

KEMENTERIAN PERTANIAN  
Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.017-Bandar Lampung / Reg. S0180624) <ul style="list-style-type: none"><li>- Inkubator</li><li>- Elisa Reader</li><li>- Camera Mikroskop</li><li>- Deep Freezer -80 C</li><li>- Biosafety Cabinet 1300 Series</li><li>- Fume Hood</li><li>- Lemari Bahan Kimia</li><li>- Rotarymicrotome</li><li>- Autoclave</li><li>- Lab Freezer -20 C sd - 40 C</li><li>- Refrigerated Centrifuge</li><li>- Mikroskop Imaging System</li><li>- Centrifuge</li><li>- Emergency Shower &amp; Eye Washer</li><li>- Meja Laboratorium</li><li>- Cabinet Laboratorium</li><li>- Incinerator</li><li>- Pass Box</li></ul>	2.0 Unit 1.0 Unit 2.0 Unit 2.0 Unit 2.0 Unit 2.0 Unit 4.0 Unit 1.0 Unit 2.0 Unit 2.0 Unit 1.0 Unit 1.0 Unit 1.0 Unit 10.0 Unit 2.0 Unit 7.0 Unit 10.0 Unit 1.0 Unit 4.0 Unit	50,000,000 361,000,000 74,500,000 289,421,000 146,500,000 261,970,000 129,500,000 290,000,000 56,610,000 92,892,000 296,746,000 493,950,000 67,827,750 39,000,000 107,170,600 6,161,000 1,887,000,000 16,093,000	100,000,000 361,000,000 149,000,000 578,842,000 293,000,000 523,940,000 518,000,000 290,000,000 113,220,000 92,892,000 296,746,000 493,950,000 678,277,000 78,000,000 750,194,000 61,610,000 1,887,000,000 64,372,000	RK RK RK RK RK RK RK RK RK RK RK RK RK RK RK RK RK RK RK
1784.RBK	<u>Prasarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]</u>	2.0 unit		21,353,579,000	
1784.RBK.005	Lokasi : KOTA BANDAR LAMPUNG <b>SBSN Prasarana Laboratorium Penyakit Hewan dan Zoonosis di Wilayah Barat Indonesia</b>	1.0 unit		20,991,720,000	
101	<b>Pengadaan Prasarana</b>			20,991,720,000	U
A	<i>SBSN Prasarana Laboratorium Kesehatan Hewan</i>			20,991,720,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung / Reg. S0180624) <ul style="list-style-type: none"><li>- Bahan Penunjang Kegiatan</li></ul>	1.0 Paket	10,128,000	10,128,000	RK SBSN
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung / Reg. S0180624) <ul style="list-style-type: none"><li>Honorarium Kelompok Kerja Pemilihan Unit Kerja</li><li>- Pengadaan Pekerjaan Konstruksi pagu pengadaan di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar</li><li>Honorarium Kelompok Kerja Pemilihan Unit Kerja</li><li>- Pengadaan Jasa Konsultan Perencanaan ( pagu di atas Rp500 juta s.d. Rp1 miliar)</li><li>Honorarium Kelompok Kerja Pemilihan Unit Kerja</li><li>- Pengadaan Jasa Manajemen Konstruksi ( pagu di atas Rp500 juta s.d. Rp1 miliar)</li></ul>	5.0 OP 5.0 OP 5.0 OP 5.0 OP	2,120,000 720,000 720,000	10,600,000 4,550,000 3,600,000	RK RK RK SBM SBM SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung / Reg. S0180624) <ul style="list-style-type: none"><li>- Jasa Narasumber</li></ul>	35.0 OJ	1,000,000	35,000,000 35,000,000	SBSN RK



RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB  
UNIT ORG  
UNIT KERJA  
ALOKASI

(018)  
(06)  
(237856)  
Rp. 70,090,157,000

KEMENTERIAN PERTANIAN  
Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung / Reg. S0180624) > Perjalanan Konsultasi, Koordinasi, Pertemuan, pendampingan - Tiket - Penginapan/hotel - Uang Harian - Transport lokal	50.0 OP 100.0 OH 200.0 OH 100.0 OH	1,500,000 700,000 380,000 300,000	251,000,000 251,000,000 75,000,000 70,000,000 76,000,000 30,000,000	SBSN RK RK RK RK RK
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung / Reg. S0180624) - Pembangunan Gedung Laboratorium dan Gedung Nekropsi - Pembangunan Gedung Nekropsi	1.0 Unit 1.0 Unit	17,770,787,000 1,373,661,000	17,770,787,000 1,373,661,000	2 RK RK
533115	<u>Belanja Modal Perencanaan dan Pengawasan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung / Reg. S0180624) - Jasa Konsultan Perencanaan Teknis Kontruksi Gedung Laboratorium dan Nekropsi - Jasa Konsultan Pengawas Konstruksi/Manajemen Konstruksi Gedung Laboratorium	1.0 Paket 1.0 Paket	839,668,800 692,726,760	839,668,000 692,726,000	SBSN RK RK
1784.RBK.100	<b>Prasarana Bidang Kesehatan Hewan</b>	1.0 unit		361,859,000	
100	<b>Peningkatan Prasarana Laboratorium Kesehatan Hewan</b>			361,859,000	U
A	<i>Prasarana Laboratorium Kesehatan Hewan</i>			361,859,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung ) - Renovasi Laboratorium Parasitologi - Renovasi Laboratorium Bioteknologi	1.0 Unit 1.0 Unit	171,294,080 190,565,000	171,294,000 190,565,000	RM
1785	<u>Penyediaan Benih dan Bibit Serta Peningkatan Produksi Ternak</u>			14,312,750,000	
1785.QEL	<u>Bantuan Hewan[Base Line]</u>	15680.0 Ekor		14,312,750,000	
-----					
1785.QEL.003	<b>Ternak Ruminansia Potong</b>	680.0 Ekor		12,380,000,000	
101	<b>Sapi Potong</b>			12,380,000,000	U
A	<i>Pengadaan Ternak Sapi Potong Lokal</i>			10,540,000,000	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.017-Bandar Lampung ) - Pengadaan Sapi Potong	680.0 Ekor	15,500,000	10,540,000,000	2 *
B	<i>Operasional Pengadaan, Monev dan Pelaporan</i>			340,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung ) - Konsumsi Pertemuan - Pelaporan - Bahan Penunjang Kegiatan	50.0 OK 1.0 Lap 1.0 Keg	63,000 2,334,000 10,296,000	3,150,000 2,334,000 10,296,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB  
UNIT ORG  
UNIT KERJA  
ALOKASI

(018)  
(06)  
(237856)  
Rp. 70,090,157,000

KEMENTERIAN PERTANIAN  
Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung ) - Sewa Kendaraan	20.0 Hari	840,000	16,800,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung ) - Narasumber Rapat Koordinasi/Sosialisasi	10.0 OJ	1,000,000	10,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung ) > Perjalanan survey harga, verifikasi CPCL, verifikasi penyedia, pra seleksi - transport lokal daerah - Hotel - Uang Harian - Tiket Pesawat > Perjalanan Petugas Kabupaten, Provinsi - uang harian kabupaten - Uang harian petugas provinsi - transport lokal daerah > Perjalanan Konsultasi, Pertemuan, Koordinasi - tiket pesawat - Taksi Lampung - Taksi Tujuan - hotel - Uang Harian	   120.0 OK 30.0 OH 204.0 OH 7.0 OK  100.0 OH 50.0 OH 150.0 OK  10.0 OK 10.0 OK 10.0 OK 10.0 OH 30.0 OH	   450,000 680,000 380,000 2,000,000  150,000 380,000 150,000  1,500,000 400,000 500,000 700,000 400,000	265,420,000  165,920,000 54,000,000 20,400,000 77,520,000 14,000,000 56,500,000 15,000,000 19,000,000 22,500,000 43,000,000 15,000,000 4,000,000 5,000,000 7,000,000 12,000,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.017-Bandar Lampung ) > Perjalanan koordinasi, sosialisasi dan evaluasi kegiatan - Tiket - Uang harian - Transport Lokal - Hotel > Perjalanan Pertemuan - Tiket - Uang harian - Transport Lokal - Hotel	  2.0 OK 6.0 OH 4.0 OK 5.0 OH  4.0 OK 12.0 OH 8.0 OK 10.0 OH	  1,500,000 400,000 300,000 680,000  2,000,000 400,000 300,000 680,000	32,000,000  10,000,000 3,000,000 2,400,000 1,200,000 3,400,000 22,000,000 8,000,000 4,800,000 2,400,000 6,800,000	RM
BT	<u>Bimbingan Teknis Pengembangan Ternak</u>			1,500,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB  
UNIT ORG  
UNIT KERJA  
ALOKASI

(018)  
(06)  
(237856)  
Rp. 70,090,157,000

KEMENTERIAN PERTANIAN  
Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u>			335,200,000	RM
	(KPPN.017-Bandar Lampung )				
	- Seminar Kit	15.0 PKT	18,000,000	270,000,000	
	- ATK, Fotokopi Materi	15.0 Keg	1,300,000	19,500,000	
	- Spanduk	24.0 Pcs	400,000	9,600,000	
	- Bahan Praktik	13.0 Keg	1,000,000	13,000,000	
	- Pelaporan dan Dokumentasi	15.0 Keg	900,000	13,500,000	
	- Konsumsi Pertemuan [120 Org x 1 Keg]	120.0 OK	80,000	9,600,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u>			174,400,000	RM
	(KPPN.017-Bandar Lampung )				
	- Sewa Tenda dan Perlengkapan	1.0 Keg	10,400,000	10,400,000	
	- Sewa Kendaraan	10.0 Hari	1,400,000	14,000,000	
522151	- Sewa Ruang Pertemuan	15.0 OH	10,000,000	150,000,000	RM
	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			201,500,000	
	(KPPN.017-Bandar Lampung )				
	- Honor Narasumber DPR RI	45.0 OJ	1,700,000	76,500,000	
	- Honor Narasumber Ess III kebawah	45.0 OJ	900,000	40,500,000	
	- Honor Praktisi, narasumber	90.0 OJ	900,000	81,000,000	
	- Honor moderator	5.0 Orkal	700,000	3,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB  
UNIT ORG  
UNIT KERJA  
ALOKASI

(018)  
(06)  
(237856)  
Rp. 70,090,157,000

KEMENTERIAN PERTANIAN  
Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.017-Bandar Lampung ) <div>- Transport Peserta [100 Org x 15 Keg] &gt; Konsumsi Paket Pertemuan Fullday (120 Pack x 15 Keg) - Konsumsi Bimtek Paket Fullday (120 org x 15 Keg) &gt; Perjalanan Narasumber, Praktisi ( 3 Org x 15 Keg) - Uang Harian - Transport &gt; Perjalanan Panitia Bimtek ( 8 Org X 15 Keg) - Uang Harian - Transport &gt; Perjalanan Petugas Kab ( 2 Org X 15 Keg) - Uang Harian - Transport &gt; Perjalanan Petugas Provinsi ( 2 Org X 15 Keg) - Uang Harian - Transport &gt; Perjalanan TA ( 2 Org X 15 Keg) - Hotel - Uang Harian - Transport &gt; Perjalanan Anggota DPR RI ( 1 Org x 15 Keg) - Tiket Pesawat - Uang Harian - Hotel - Transport Lokal</div>	<div>1500.0 OK  1800.0 OK  45.0 OH 30.0 OK  120.0 OH 30.0 OK  30.0 OH 30.0 OK  30.0 OH 15.0 OK  25.0 OH 60.0 OH 20.0 OK  15.0 OK 40.0 OH 20.0 OH 10.0 OK</div>	<div>  150,000  150,000  380,000 930,000  380,000 880,000  150,000 150,000  380,000 600,000  580,000 380,000 1,200,000  3,000,000 380,000 1,000,000 600,000</div>	<div>788,900,000  225,000,000 270,000,000  270,000,000 45,000,000 17,100,000 27,900,000  72,000,000 45,600,000 26,400,000  9,000,000 4,500,000 4,500,000  20,400,000 11,400,000 9,000,000  61,300,000 14,500,000 22,800,000 24,000,000  86,200,000 45,000,000 15,200,000 20,000,000 6,000,000</div>	RM
1785.QEL.004	<b>Ternak Unggas</b>	15000.0 Ekor		1,932,750,000	
101	<b>Ayam Lokal</b>			1,932,750,000	U
A	<i>Pengadaan Ternak Ayam Lokal, Pakan, Vitamin/Obat Obatan dan Kandang</i>			1,482,750,000	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.017-Bandar Lampung ) <div>- Pengadaan Ayam Lokal di Lampung dan Bengkulu - Pengadaan Pakan di Lampung dan Bengkulu (5,5 kg/ekor) - Pengadaan Vitamin/Obat Obatan di Lampung dan Bengkulu</div>	<div>15000.0 Ekor  82500.0 kg 30.0 Paket</div>	<div>  35,000 9,500 800,000</div>	<div>525,000,000 783,750,000 24,000,000</div>	<div>* * *</div>
526123	<u>Belanja Gedung Dan Bangunan Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk uang</u> (KPPN.017-Bandar Lampung ) <div>- Bantuan Pembuatan Kandang Ayam di Lampung dan Bengkulu</div>	<div>  30.0 Unit</div>	<div>  5,000,000</div>	<div>150,000,000 150,000,000</div>	<div>2 *</div>
B	<i>Operasional Kegiatan dan Administrasi</i>			450,000,000	RM

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
UNIT KERJA (237856) BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG  
ALOKASI Rp. 70,090,157,000

Halaman : 29

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung ) - Fotokopi, Penggandaan dan Pelaporan, spanduk, bahan penunjang kegiatan - Konsumsi Pertemuan	1.0 Keg 120.0 OK	28,880,000 80,000	38,480,000 28,880,000 9,600,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung ) Honorarium Panitia Pengadaan Barang (Non Konstruksi)pagu pengadaan di atas Rp500 juta s.d. Rp1 miliar	6.0 OB	920,000	5,520,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung ) > Perjalanan verifikasi CPCL, Perjalanan dalam rangka pengadaan, pendampingan - Taksi/Transport lokal - Transport/Tiket - Penginapan - Uang Harian > Perjalanan dalam rangka koordinasi, sosialisasi, distribusi, bimtek, supervisi, monev - Transport/Tiket - Penginapan - Uang Harian - Taksi/transport lokal > Perjalanan dalam rangka konsultasi ke Pusat, Pertemuan - Tiket - Penginapan - Taksi/transport lokal - Uang Harian	100.0 OK 50.0 OK 110.0 OH 350.0 OH 30.0 OK 20.0 OH 80.0 OH 39.0 OK 4.0 OK 6.0 OH 4.0 OK 14.0 OH	400,000 1,000,000 700,000 380,000 1,000,000 700,000 380,000 400,000 1,000,000 800,000 400,000 400,000	406,000,000 300,000,000 40,000,000 50,000,000 77,000,000 133,000,000 90,000,000 30,000,000 14,000,000 30,400,000 15,600,000 16,000,000 4,000,000 4,800,000 1,600,000 5,600,000	RM
1786	<u>Peningkatan Kesehatan Masyarakat Veteriner</u>			832,500,000	
1786.QJA	<u>Penyidikan dan Pengujian Produk[Base Line]</u>	1250.0 Produk		832,500,000	
	Lokasi : KOTA BANDAR LAMPUNG				
1786.QJA.001	<b>Hasil Uji Keamanan dan Mutu Produk Hewan</b>	1250.0 Produk		832,500,000	
100	<b>Monitoring dan Surveilans Keamanan Produk Hewan</b>			782,500,000	U
A	<i>Pengadaan Bahan Uji</i>			435,850,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung ) - Biaya Pembelian Sampel	1150.0 Prod	30,000	34,500,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB  
UNIT ORG  
UNIT KERJA  
ALOKASI

(018)  
(06)  
(237856)  
Rp. 70,090,157,000

KEMENTERIAN PERTANIAN  
Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521811	<div>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</div> <div>(KPPN.017-Bandar Lampung )</div> <div>&gt; Bahan Kimia Diagnosa PMSR CM</div> <div>- MC Media Pad Rapid Aerobic Count</div> <div>- Blood Agar Base No.2</div> <div>- Brilliant E.Coli/Coliform Selective Medium</div> <div>- Brilliant Green Lacto Bile Broth</div> <div>- Buffer Pepton Water (BPW)</div> <div>- Lauryl Tryptose Broth</div> <div>- MC-Media Pad E Coli &amp; Coliform</div> <div>- Nutrient Agar</div> <div>- Papper Disc Size 9 mm</div> <div>- Pepton Water</div> <div>- Plate Count Agar (PCA)</div> <div>- Rappaport Vassiliadis Soy Pepton</div> <div>- Egg Yolk Tellurite Emulsion</div> <div>- Kuman B.cereus ATCC 11778</div> <div>- Kuman Bacillus Spizizenii (Spora bacillus subtilis) ATCC 6633</div> <div>- Kuman Staphylococcus aureus ATCC 25923</div> <div>- Baird Parker Agar Base</div> <div>- Urea Agar Base</div> <div>- Kuman Escherichia coli</div> <div>- Kuman Geobacillus Stearothermophilus</div> <div>- Kuman kocuria rizophilia (Micrococcus luteus)</div> <div>- Kuman Salmonella enteritidis</div> <div>&gt; Bahan Kimia Diagnosa Keamanan Produk Hewan</div> <div>- Kit Ellisa Spesies</div> <div>- Ravaport</div> <div>- XLD</div> <div>- Listeria Kit</div> <div>- Kit Borax Test</div> <div>- Kit Formalin</div> <div>- CCDA</div> <div>- Preston Broth</div> <div>&gt; Bahan dan Peralatan Habis Pakai PMSR CM</div> <div>- 90 mm Petridish</div> <div>- Papper Disc size 9 mm</div> <div>- CampyGen 2,5 Liter</div> <div>- Plastik Sampel Steril</div> <div>- Filter Tips</div>			401,350,000		RM
				110,995,000		
		6.0 Box	2,990,000	17,940,000		
		1.0 Btl	3,200,000	3,200,000		
		1.0 Btl	12,750,000	12,750,000		
		1.0 Btl	2,500,000	2,500,000		
		4.0 Btl	1,250,000	5,000,000		
		1.0 Btl	1,500,000	1,500,000		
		6.0 Box	3,080,000	18,480,000		
		1.0 Btl	1,700,000	1,700,000		
		2.0 Btl	3,337,500	6,675,000		
		1.0 Box	1,500,000	1,500,000		
		2.0 Btl	1,650,000	3,300,000		
		1.0 Btl	2,450,000	2,450,000		
		10.0 Btl	700,000	7,000,000		
		1.0 Pcs	2,200,000	2,200,000		
		1.0 Pcs	2,200,000	2,200,000		
		1.0 Pcs	2,200,000	2,200,000		
		2.0 Pcs	2,000,000	4,000,000		
		1.0 Btl	3,300,000	3,300,000		
		1.0 Pcs	1,700,000	1,700,000		
		1.0 Pcs	4,600,000	4,600,000		
		1.0 Pcs	4,600,000	4,600,000		
		1.0 Pcs	2,200,000	2,200,000		
				68,845,000		
		1.0 Kit	25,845,000	25,845,000		
		2.0 Box	9,000,000	18,000,000		
		2.0 Box	1,500,000	3,000,000		
		2.0 Box	3,000,000	6,000,000		
		2.0 Box	3,000,000	6,000,000		
		2.0 Box	2,000,000	4,000,000		
		2.0 Box	1,500,000	3,000,000		
		2.0 Box	1,500,000	3,000,000		
				80,600,000		
		10.0 Box	1,500,000	15,000,000		
		4.0 Box	3,350,000	13,400,000		
		10.0 Pack	1,500,000	15,000,000		
		2.0 Pack	1,500,000	3,000,000		
		5.0 Pack	2,500,000	12,500,000		

401,350,000

RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB  
UNIT ORG  
UNIT KERJA  
ALOKASI

(018)  
(06)  
(237856)  
Rp. 70,090,157,000

KEMENTERIAN PERTANIAN  
Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024				SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)	
B	- Masker Bedah	10.0 Box	100,000	1,000,000		RM	
	- Enterobacter Count Film	10.0 Box	2,000,000	20,000,000			
	- Sarung Tangan	10.0 Box	70,000	700,000			
	> Bahan dan Peralatan Habis Pakai Keamanan Produk Hewan			39,860,000			
	- Tabung Ulir	2.0 Box	750,000	1,500,000			
	- Sarung Tangan	9.0 Box	70,000	630,000			
	- Screw cap microtube 2 ml	5.0 Pack	700,000	3,500,000			
	- Screw cap tubes 5 ml	3.0 set	6,000,000	18,000,000			
	- Conical Tube 15 ml	25.0 Pack	255,200	6,380,000			
	- Conical Tube 50 ml	25.0 Pack	250,000	6,250,000			
	- Safe Lock Tubes 1,5 ml	2.0 Pack	1,800,000	3,600,000			
	> Bahan Pengujian AMR dan HPLC			101,050,000			
	- Lauryl Tryptose Broth	1.0 Btl	1,900,000	1,900,000			
	- Brain Heart Infusion	2.0 Btl	3,800,000	7,600,000			
	- Yeast Extrac Powder	2.0 Btl	1,300,000	2,600,000			
	- Mueller Kauffman Tetrathionate Broth Base	1.0 Btl	3,100,000	3,100,000			
	- Mc Farland Standard 0,5	1.0 Unit	5,300,000	5,300,000			
	- Mc Farland Standard 0,9	1.0 Unit	5,300,000	5,300,000			
	- Buffered Peptone Water	9.0 Btl	800,000	7,200,000			
	- Simmons Citrate Agar	2.0 Btl	2,750,000	5,500,000			
	- Egg Yolk Tellurite Emulsion	2.0 Pack	2,600,000	5,200,000			
	- Chemizorb Powder	1.0 Btl	1,250,000	1,250,000			
	- Kovac's Indole Reagent	6.0 Box	50,000	300,000			
	- Grade AA discs	3.0 Kit	8,600,000	25,800,000			
	- Aflatoxin MI	2.0 Box	15,000,000	30,000,000			
	521219	Pengambilan Sampel PMSR dan Cemaran Mikroba (1.081 Sampel)			164,800,000		
	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			12,000,000			
	(KPPN.017-Bandar Lampung )						
	- Operasional Petugas Lapangan Petugas Dinas Kabupaten/Kota	80.0 OH	150,000	12,000,000			
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			152,800,000		RM	
	(KPPN.017-Bandar Lampung )						
	> Perjalanan Pengambilan Sampel di Lampung, Bengkulu, Sumsel, Babel			152,800,000			
	- Uang Harian	180.0 OH	380,000	68,400,000			
	- Penginapan/Hotel	60.0 OH	450,000	27,000,000			
	- Transport	69.0 OK	600,000	41,400,000			
	- Tiket Pesawat	4.0 OK	4,000,000	16,000,000			
C	Pengawasan Keamanan Produk Hewan (69 Sampel)			31,480,000			

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
UNIT KERJA (237856) BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG  
ALOKASI Rp. 70,090,157,000

Halaman : 32

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			3,000,000	RM
	- Operasional Petugas Lapangan Petugas Dinas Kab/Kota	20.0 OH	150,000	3,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			28,480,000	RM
	> Pengambilan Sampel Keamanan Produk Hewan			12,880,000	
	- Uang Harian	20.0 OH	380,000	7,600,000	
	- Transport	8.0 OK	660,000	5,280,000	
	> Pengawasan Hari Besar Keagamaan			15,600,000	
	- Uang Harian	30.0 OH	380,000	11,400,000	
	- Transport	21.0 OK	200,000	4,200,000	
D	<u>Koordinasi dan Pelaporan</u>			125,770,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			5,170,000	RM
	- Pembuatan Laporan	3.0 Buku	300,000	900,000	
	- Bahan Penunjang Kegiatan	1.0 Pkt	4,270,000	4,270,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			120,600,000	RM
	> Pertemuan PMSRCM			29,800,000	
	- Hotel	10.0 OH	700,000	7,000,000	
	- Uang Harian	16.0 OH	400,000	6,400,000	
	- Transport Lokal	16.0 OK	400,000	6,400,000	
	- Tiket	4.0 OK	2,500,000	10,000,000	
	> Pertemuan Kesrawan			19,800,000	
	- Hotel	6.0 OH	700,000	4,200,000	
	- Uang Harian	8.0 OH	400,000	3,200,000	
	- Transport Lokal	6.0 OK	400,000	2,400,000	
	- Tiket	4.0 OK	2,500,000	10,000,000	
	> Pertemuan Koordinasi Kesmavet			71,000,000	
	- Hotel	20.0 OH	700,000	14,000,000	
	- Uang Harian	40.0 OH	400,000	16,000,000	
	- Transport Lokal	40.0 OK	400,000	16,000,000	
	- Tiket	10.0 OK	2,500,000	25,000,000	
E	<u>In House Training</u>			24,600,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			11,000,000	RM
	- Konsumsi Pertemuan	110.0 OK	80,000	8,800,000	
	- Bahan Penunjang Kegiatan	1.0 Keg	2,200,000	2,200,000	



RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB  
UNIT ORG  
UNIT KERJA  
ALOKASI

(018)  
(06)  
(237856)  
Rp. 70,090,157,000

KEMENTERIAN PERTANIAN  
Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.017-Bandar Lampung ) - Honor Narasumber	4.0 OJ	900,000	3,600,000 3,600,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.017-Bandar Lampung ) > Perjalanan Narasumber - Hotel - Tiket - Uang Harian - Transport Lokal	  6.0 OH 2.0 OK 7.0 OH 4.0 OK	  600,000 1,500,000 380,000 185,000	10,000,000 10,000,000 3,600,000 3,000,000 2,660,000 740,000	RM
102	Surveilans AMR Nasional			50,000,000	
A	Surveilans AMR Nasional (100 Produk)			50,000,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.017-Bandar Lampung ) - Operasional Petugas Kab/Kota	20.0 OH	150,000	3,000,000 3,000,000	RM
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.017-Bandar Lampung ) - Bahan Kimia Diagnosa AMR - Peralatan dan Bahan Habis Pakai Pengujian AMR	100.0 Sampl 100.0 Sampl	100,000 55,000	10,000,000 5,500,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.017-Bandar Lampung ) > Pengambilan Sampel di Lampung - Uang Harian - Transport > Pertemuan AMR - Tiket - Uang Harian - Hotel - Transport lokal	  20.0 OH 20.0 OK  4.0 OK 12.0 OH 10.0 OH 9.0 OK	  380,000 220,000  1,500,000 400,000 600,000 300,000	31,500,000 12,000,000 7,600,000 4,400,000 19,500,000 6,000,000 4,800,000 6,000,000 2,700,000	RM
018.06.WA	Program Dukungan Manajemen			8,399,321,000	
1787	Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya Ditjen Peternakan			8,399,321,000	
1787.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	4.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		8,226,541,000	
1787.EBA.956	Lokasi : KOTA BANDAR LAMPUNG Layanan BMN	1.0 Layanan		14,357,000	
102	Pengelolaan Barang Milik Negara Kantor Daerah			14,357,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			14,357,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB  
UNIT ORG  
UNIT KERJA  
ALOKASI

(018)  
(06)  
(237856)  
Rp. 70,090,157,000

KEMENTERIAN PERTANIAN  
Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	Belanja Bahan (KPPN.017-Bandar Lampung ) - Fotokopi dan Penjilidan	5.0 Eks	100,000	500,000	RM
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.017-Bandar Lampung ) - ATK dan Bahan Komputer	1.0 Keg	1,035,000	1,035,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.017-Bandar Lampung ) > Koordinasi, konsultasi ke Pusat			4,173,000	RM
	- Tiket	1.0 OK	1,583,000	1,583,000	
	- Transport Lokal	1.0 OK	800,000	800,000	
	- Hotel	1.0 OH	730,000	730,000	
	- uang harian	2.0 OH	530,000	1,060,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.017-Bandar Lampung ) > Workshop BAST Banpem			8,649,000	RM
	- Tiket	1.0 OK	1,583,000	1,583,000	
	- Transport Lokal	1.0 OK	800,000	800,000	
	- Uang Harian	3.0 OH	150,000	450,000	
	> Workshop Penyusunan Laporan BMN Triwulan III			2,833,000	
	- Transport Lokal	1.0 OK	800,000	800,000	
	- Tiket	1.0 OK	1,583,000	1,583,000	
	- Uang Harian	3.0 OH	150,000	450,000	
	> Workshop Penyusunan Laporan BMN Semester II			2,983,000	
	- Transport Lokal	1.0 OK	800,000	800,000	
	- Tiket	1.0 OK	1,583,000	1,583,000	
	- Uang Harian	4.0 OH	150,000	600,000	
1787.EBA.960	Layanan Organisasi dan Tata Kelola Internal	1.0 Layanan		10,962,000	
101	Pelayanan Organisasi dan Tata Kelola Internal			10,962,000	U
A	Koordinasi Instansi Terkait			10,962,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.017-Bandar Lampung ) > Pertemuan Kepegawaian			10,962,000	2 RM
	- Uang Tiket	2.0 OH	1,583,000	3,166,000	
	- Uang Taksi asal	2.0 OH	512,000	1,024,000	
	- Uang Taksi tujuan	2.0 OH	336,000	672,000	
	- Uang Harian	2.0 OH	1,590,000	3,180,000	*
	- Uang Penginapan	2.0 OH	1,460,000	2,920,000	
1787.EBA.994	Layanan Perkantoran	2.0 Layanan		8,201,222,000	
001	Gaji dan Tunjangan			4,519,838,000	U

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB  
UNIT ORG  
UNIT KERJA  
ALOKASI

(018)  
(06)  
(237856)  
Rp. 70,090,157,000

KEMENTERIAN PERTANIAN  
Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	Pembayaran gaji dan tunjangan			4,399,838,000	
511111	Belanja Gaji Pokok PNS (KPPN.017-Bandar Lampung )			3,021,778,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	12.0 BLN	216,070,067	2,592,840,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	214,519,400	214,519,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	214,419,400	214,419,000	
511119	Belanja Pembulatan Gaji PNS (KPPN.017-Bandar Lampung )			55,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	12.0 BLN	3,950	47,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	4,542	4,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	4,571	4,000	
511121	Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (KPPN.017-Bandar Lampung )			233,765,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	12.0 BLN	16,758,900	201,106,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	16,330,500	16,330,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	16,329,500	16,329,000	
511122	Belanja Tunj. Anak PNS (KPPN.017-Bandar Lampung )			69,730,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	12.0 BLN	5,024,369	60,292,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	4,844,285	4,844,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	4,594,285	4,594,000	
511123	Belanja Tunj. Struktural PNS (KPPN.017-Bandar Lampung )			25,200,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	12.0 BLN	1,800,000	21,600,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,800,000	1,800,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,800,000	1,800,000	
511124	Belanja Tunj. Fungsional PNS (KPPN.017-Bandar Lampung )			391,690,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	12.0 BLN	28,123,215	337,478,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	27,105,715	27,105,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	27,107,000	27,107,000	
511125	Belanja Tunj. PPh PNS (KPPN.017-Bandar Lampung )			17,017,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	12.0 BLN	897,458	10,769,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,124,858	3,124,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,124,858	3,124,000	
511126	Belanja Tunj. Beras PNS (KPPN.017-Bandar Lampung )			184,125,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	12.0 BLN	15,343,750	184,125,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB  
UNIT ORG  
UNIT KERJA  
ALOKASI

(018)  
(06)  
(237856)  
Rp. 70,090,157,000

KEMENTERIAN PERTANIAN  
Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.017-Bandar Lampung ) - Belanja Uang Makan PNS	12.0 BLN	33,734,850	404,818,000 404,818,000	RM
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.017-Bandar Lampung ) - Belanja Tunjangan Umum PNS - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	12.0 BLN 1.0 BLN 1.0 BLN	3,681,132 3,738,215 3,749,000	51,660,000 44,173,000 3,738,000 3,749,000	RM
B	<u>Belanja Uang Lembur</u>			120,000,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.017-Bandar Lampung ) - Uang Lembur	12.0 BLN	10,000,000	120,000,000 120,000,000	RM
002	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>3,681,384,000</b>	U
A	<b>BELANJA BARANG KEBUTUHAN SEHARI HARI PERKANTORAN</b>			323,198,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.017-Bandar Lampung ) - Pakaian Dinas Pegawai (Lampung) - Pakaian Kerja Pramubakti (Lampung) - Pakaian Kerja Pengemudi (Lampung) - Pengadaan pakaian dinas satpam - Konsumsi Rapat [59 ORG x 48 KALI] - Biaya Jamuan Tamu/Rapat Pimpinan [59 ORG x 12 BLN] - Fotokopi dan penggandaan - Isi ulang Elpiji - keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai (Lampung)	59.0 STEL 10.0 STEL 5.0 STEL 6.0 ORG 2832.0 OK 708.0 OK 30000.0 lbr 12.0 Tbg 59.0 OT	943,000 670,000 670,000 1,881,000 20,000 62,000 225 500,000 1,480,000	43,424,000 5,360,000 2,680,000 11,286,000 56,640,000 43,896,000 6,750,000 6,000,000 87,320,000	RM SBM SBM SBM SBM SBM
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.017-Bandar Lampung ) - Penambah Daya Tahan Tubuh (Lampung) [59 ORG x 4 KALI x 12 BLN]	2832.0 OH	18,000	50,976,000 50,976,000	RM SBM
522121	<u>Belanja Jasa Pos dan Giro</u> (KPPN.017-Bandar Lampung ) - Jasa Pengiriman surat dinas	1000.0 Surat	8,866	8,866,000 8,866,000	RM
B	<b>BELANJA LANGGANAN DAYA DAN JASA</b>			1,103,892,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.017-Bandar Lampung ) - Langganan Listrik	12.0 BLN	69,000,000	828,000,000 828,000,000	RM
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.017-Bandar Lampung ) - Langganan Telepon	12.0 BLN	410,000	4,920,000 4,920,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB  
UNIT ORG  
UNIT KERJA  
ALOKASI

(018)  
(06)  
(237856)  
Rp. 70,090,157,000

KEMENTERIAN PERTANIAN  
Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			137,842,000	RM
	- Langganan Aplikasi Rapat Dalam Jaringan (Daring)	24.0 Kali	200,000	4,800,000	
	- Langganan Maintenance Web	2.0 Kali	2,500,000	5,000,000	
	- Langganan Internet	12.0 BLN	10,000,000	120,000,000	
	- Langganan Indovision	1.0 Thn	2,042,000	2,042,000	
	- Langganan Jasa Webhosting	12.0 BLN	500,000	6,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			5,600,000	RM
	- Jasa Rohaniwan	14.0 OK	400,000	5,600,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			127,530,000	RM
	- Paket Data dan Komunikasi	30.0 Unit	200,000	6,000,000	
	- Pembuatan Laporan Tahunan	6.0 Eks	230,000	1,380,000	
	- Pembuatan Kalender	100.0 Eks	100,000	10,000,000	
	- Pengangkutan Limbah	12.0 Bln	2,000,000	24,000,000	
	- Pest Control	12.0 Bln	3,000,000	36,000,000	
	- Medical Check Up Pegawai [59 Org]	59.0 Org	850,000	50,150,000	
	<b>BELANJA PEMELIHARAAN SARANA DAN PRASARANA KANTOR</b>			1,295,152,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			367,182,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung Laboratorium BSL	613.0 M2	214,000	131,182,000	
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Kantor	10000.0 M2	10,000	100,000,000	
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Lampung)	1000.0 M2	136,000	136,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.017-Bandar Lampung )			807,970,000	RM
	- Pemeliharaan Personal Computer	19.0 UNIT	730,000	9,500,000	
	- Pemeliharaan Printer	26.0 UNIT	690,000	17,940,000	
	- Pemeliharaan AC Split	30.0 UNIT	610,000	18,300,000	
	- Pemeliharaan Genset 500 KVA	1.0 UNIT	31,770,000	31,770,000	
	- Pemeliharaan Notebook	1.0 UNIT	730,000	730,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Lampung)	9.0 UNIT	37,020,000	153,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Lampung)	4.0 UNIT	5,020,000	20,080,000	
	- Pemeliharaan Laptop	5.0 UNIT	730,000	3,650,000	
	- Kalibrasi Alat Laboratorium PCR	4.0 Unit	75,000,000	300,000,000	
	- Kalibrasi Alat Laboratorium Ellisa Reader	3.0 UNIT	31,000,000	93,000,000	
	- Kalibrasi Alat Laboratorium BSC	4.0 Unit	40,000,000	160,000,000	

# RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
UNIT KERJA (237856) BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG  
ALOKASI Rp. 70,090,157,000

Halaman : 38

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523131	Belanja Pemeliharaan Jalan dan Jembatan (KPPN.017-Bandar Lampung )			40,000,000	RM
	- Pemeliharaan Jalan	800.0 M2	50,000	40,000,000	
523133	Belanja Pemeliharaan Jaringan (KPPN.017-Bandar Lampung )			80,000,000	RM
	- Pemeliharaan jaringan listrik	1.0 Unit	40,000,000	40,000,000	
	- Pemeliharaan jaringan telepon	1.0 Unit	10,000,000	10,000,000	
	- Pemeliharaan jaringan internet	1.0 Unit	10,000,000	10,000,000	
	- Pemeliharaan jaringan CCTV	1.0 Unit	20,000,000	20,000,000	
D	HONORARIUM PENANGGUNGJAWAB PENGELOLA KEUANGAN DAN OPERASIONAL KANTOR			959,142,000	
521111	Belanja Keperluan Perkantoran (KPPN.017-Bandar Lampung )			724,542,000	RM
	- Honorarium Satpam Lampung [6 Org x 13 Bln]	78.0 OB	3,039,000	237,042,000	SBM
	- Honorarium Pengemudi Lampung [5 ORG x 13 BLN]	65.0 OB	3,039,000	162,500,000	SBM
	- Honorarium Petugas Kebersihan dan Pramubakti Lampung [10 ORG x 13 BLN]	130.0 OB	2,763,000	325,000,000	SBM
521115	Belanja Honor Operasional Satuan Kerja (KPPN.017-Bandar Lampung )			234,600,000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp50 miliar s.d. Rp75 miliar)	12.0 OB	3,840,000	36,120,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen Reguler (pagu dana di atas Rp50 miliar s.d. Rp75 miliar)	12.0 OB	3,720,000	35,040,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen Banpem (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	2,920,000	35,040,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan & Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp50 miliar s.d. Rp75 miliar)	12.0 OB	1,780,000	15,000,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp50 miliar s.d. Rp75 miliar)	12.0 OB	1,550,000	13,080,000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp50 miliar s.d. Rp75 miliar)	36.0 OB	1,150,000	29,160,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa Reguler	12.0 OB	680,000	8,160,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa Banpem	12.0 OB	680,000	8,160,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp2,5 miliar s.d. Rp5 miliar)	12.0 OB	880,000	10,560,000	SBM
	- Honorarium Anggota Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp2,5 miliar s.d. Rp5 miliar)	48.0 OB	660,000	31,680,000	SBM
	- Honorarium Anggota/Petugas (UAKPA/Barang)	36.0 OB	150,000	5,400,000	SBM
	- Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn Tingkat Kuasa Pengguna Barang	24.0 OB	300,000	7,200,000	SBM
1787.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	12.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		172,780,000	
1787.EBD.952	Lokasi : KOTA BANDAR LAMPUNG				
102	Layanan Perencanaan dan Penganggaran	7.0 Dokumen		100,000,000	U
A	Penyusunan Perencanaan dan Anggaran Kantor Daerah			100,000,000	
	Penyusunan Perencanaan dan Anggaran Kantor Daerah			100,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB  
UNIT ORG  
UNIT KERJA  
ALOKASI

(018)  
(06)  
(237856)  
Rp. 70,090,157,000

KEMENTERIAN PERTANIAN  
Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung ) - Fotocopy dan Penjilidan - Konsumsi	2650.0 lbr 86.0 OK	200 20,000	2,250,000 530,000 1,720,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.017-Bandar Lampung ) - Transport Koordinasi dengan instansi terkait	14.0 OH	150,000	2,100,000 2,100,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.017-Bandar Lampung ) > Koordinasi dengan instansi terkait - Transport - Uang Harian	 17.0 OH 17.0 OH	 150,000 100,000	4,250,000 4,250,000 2,550,000 1,700,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.017-Bandar Lampung ) > Pertemuan Penyusunan Anggaran (Renja, RKAKL) - Tiket - Uang Harian - Hotel/Penginapan - Transport Lokal > Pertemuan Rakornas, Rakonteknas, Musrenbangtan - Tiket - Uang Harian - Hotel/Penginapan - Transport Lokal > Pertemuan Koordinasi - Tiket - Uang Harian - Hotel/Penginapan - Transport Lokal	 10.0 OP 33.0 OH 20.0 OH 33.0 OH  8.0 OP 30.0 OH 18.0 OH 26.0 OH  1.0 OP 3.0 OH 2.0 OH 2.0 OH	 1,500,000 400,000 600,000 200,000  1,500,000 400,000 600,000 200,000  1,500,000 400,000 700,000 250,000	91,400,000 46,800,000 15,000,000 13,200,000 12,000,000 6,600,000 40,000,000 12,000,000 12,000,000 10,800,000 5,200,000 4,600,000 1,500,000 1,200,000 1,400,000 500,000	RM
1787.EBD.953	Layanan Pemantauan dan Evaluasi	1.0 Dokumen		15,000,000	U
102	Pelaksanaan pemantauan dan evaluasi kantor daerah			15,000,000	
A	Pelaksanaan Pemantauan dan Evaluasi			15,000,000	

KEMEN/LEMB	(018)	KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG	(06)	Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA	(237856)	BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG
ALOKASI	Rp. 70,090,157,000	

[illegible]



RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB  
UNIT ORG  
UNIT KERJA  
ALOKASI

(018)  
(06)  
(237856)  
Rp. 70,090,157,000

KEMENTERIAN PERTANIAN  
Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.017-Bandar Lampung ) > Pertemuan Penyusunan Laporan Keuangan Triwulan III 2024 - Tiket 2.0 OK 1,538,000 3,076,000 - Uang Harian 6.0 OH 340,000 2,040,000 - Taksi Lampung 1.0 OK 400,000 400,000 - Taksi Tujuan 1.0 OK 600,000 600,000 > Pertemuan Penyusunan Laporan Keuangan Semester I 2024 - Tiket 2.0 OK 1,538,000 3,076,000 - Uang Harian 6.0 OH 340,000 2,040,000 - Taksi Lampung 1.0 OK 400,000 400,000 - Taksi Tujuan 1.0 OK 600,000 600,000 > Pertemuan Penyusunan Laporan Keuangan Semester II 2023 - Tiket 1.0 OK 1,538,000 1,538,000 - Uang Harian 4.0 OH 290,000 1,160,000 - Taksi Lampung 1.0 OK 400,000 400,000 - Taksi Tujuan 1.0 OK 600,000 600,000 > Pertemuan Workshop TLHP - Tiket 1.0 OK 1,538,000 1,538,000 - Uang Harian 2.0 OH 430,000 860,000 - Taksi Lampung 1.0 OK 400,000 400,000 - Taksi Tujuan 1.0 OK 600,000 600,000			19,328,000	RM
202	<b>Pengelolaan Keuangan dan Perbendaharaan Kantor Daerah</b>			31,780,000	U
A	<i>Pengelolaan Keuangan dan Perbendaharaan Kantor Daerah</i>			31,780,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.017-Bandar Lampung ) - Fotokopi dan Perbanyak Laporan 10.0 Eks 156,000 1,560,000 - ATK 12.0 BLN 200,000 2,400,000			3,960,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.017-Bandar Lampung ) > Koordinasi Instansi Terkait - Tiket 2.0 OK 1,011,000 2,022,000 - Uang Harian 4.0 OH 530,000 2,120,000 - Taksi Lampung 1.0 OK 400,000 400,000 - Taksi Jakarta 1.0 OK 400,000 400,000 - Penginapan 1.0 OH 730,000 730,000			5,672,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.017-Bandar Lampung ) - Transport dalam rangka konsultasi (Kanwil, KPPN) 12.0 OH 150,000 1,800,000			1,800,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB  
UNIT ORG  
UNIT KERJA  
ALOKASI

(018)  
(06)  
(237856)  
Rp. 70,090,157,000

KEMENTERIAN PERTANIAN  
Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan  
BALAI PENYIDIKAN DAN PENGUJIAN VETERINER REGIONAL III BANDAR LAMPUNG

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.017-Bandar Lampung ) <div><div>&gt; Perjalanan Dalam Rangka Urusan Perbendaharaan</div><div><div>- Tiket</div><div>- Uang Harian</div><div>- Taksi Lampung</div><div>- Taksi Tujuan</div></div><div>&gt; Perjalanan Dalam Rangka Membahas Kerugian Negara</div><div><div>- Tiket</div><div>- Uang Harian</div><div>- Taksi Lampung</div><div>- Taksi Tujuan</div></div><div>&gt; Rakor Pengelola PNB</div><div><div>- Tiket</div><div>- Uang Harian</div><div>- Taksi Lampung</div><div>- Taksi Tujuan</div></div><div>&gt; Rakor Pengelola Keuangan</div><div><div>- Tiket</div><div>- Uang Harian</div><div>- Taksi Lampung</div><div>- Taksi Tujuan</div></div><div>&gt; Perjalanan Dalam Rangka Target PNB</div><div><div>- Tiket</div><div>- Uang Harian</div><div>- Taksi Lampung</div><div>- Taksi Tujuan</div></div></div>			20,348,000	RM
				3,558,000	
		1.0 OK	1,538,000	1,538,000	
		3.0 OH	340,000	1,020,000	
		1.0 OK	400,000	400,000	
		1.0 OK	600,000	600,000	
				3,558,000	
		1.0 OK	1,538,000	1,538,000	
		3.0 OH	340,000	1,020,000	
		1.0 OK	400,000	400,000	
		1.0 OK	600,000	600,000	
				3,558,000	
		1.0 OK	1,538,000	1,538,000	
		3.0 OH	340,000	1,020,000	
		1.0 OK	400,000	400,000	
		1.0 OK	600,000	600,000	
				6,116,000	
		2.0 OK	1,538,000	3,076,000	
		6.0 OH	340,000	2,040,000	
		1.0 OK	400,000	400,000	
		1.0 OK	600,000	600,000	
				3,558,000	
		1.0 OK	1,538,000	1,538,000	
		3.0 OH	340,000	1,020,000	
		1.0 OK	400,000	400,000	
		1.0 OK	600,000	600,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
2. P = Komponen Penunjang  
3. \* = Blokir

Bandar Lampung, 14 November 2023